SỞ GD&ĐT LÂM ĐỒNG            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT DI LINH                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số         /TB-THPTDL    Di Linh, ngày     tháng 11  năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả Cuộc thi nghiên cứu KHKT–Khởi nghiệp cấp cơ sở

và chọn dự án tham gia Cuộc thi KHKT-Khởi nghiệp cấp tỉnh

Năm học 2024-2025

Triển khai Kế hoạch số 64/KH-THPTDL ngày 19/9/2029 về việc tthực

hiện NCKH và tham gia KHKT-KN cấp tỉnh năm học 2024-2025 của trường

THPT Di Linh. Xét kết quả chấm của Ban Giám khảo Cuộc thi KHKT-KN cấp

cơ sở được thành lập theo Quyết định số 162/QĐ-THPTDL ngày 04/11/2024 của

Hiệu trưởng trường THPT Di Linh.

 Trường THPT Di Linh thông báo nội dung như sau:

1. Kết quả cuộc thi

Số tổ, dự án tham gia: số tổ tham gia là 05, số dự án là 07 (Sinh-CNNN-

QP&AN: 02; Ngữ văn: 01; Ngoại ngữ: 01; Lý-Hóa-CNCN:02; Sử-Địa-KTPL:01).

Kết quả cuộc thi: Kết quả chấm 07 dự án, giải Nhất: 01 dự án; giải Nhì: 03 dự

án; giải Ba: 03 dự án.

2. Dự án tham gia dự thi cấp tỉnh

2.1 Dự án tham gia cuộc thi KHKT cấp Tỉnh.

Stt Tên đề tài Học sinh thực hiện
GV hướng

dẫn

Lĩnh

vực

1

Xây dựng quy trình

sản xuất bột lá lốt

(Piper sarmentosum)

giàu các hoạt chất

chống oxy hóa, ức

chế vi khuẩn

Mycobacterium

Tuberculosis gây

bệnh Lao

- Đặng Công Hiệp -

Lớp 12A4

- Lê Quang Tuấn Kiệt-

Lớp 12A5

Phạm Thị

Thủy

Hóa

sinh

 2.1 Dự án tham gia cuộc thi Khởi nghiệp cấp Tỉnh.

Stt Tên đề tài Học sinh thực hiện
GV hướng

dẫn

Lĩnh

vực

1

GreenPaper – Tái

Sinh Giấy Cũ :

Sản phẩm giấy tái

chế và mô hình

-Trương Nguyễn Thùy

Linh; Lớp 12A5

- Nguyễn Ngọc Hà

Phương; Lớp 11A3

Phạm Thị

Thủy

Công

nghiệp

chế

workshop tái tạo

giấy từ sách vở cũ

có sử dụng

enzyme α –

amylase

- Phạm Thảo Quyên; Lớp

11A4

tạo

sản

phẩm

Yêu cầu các dự án được tham gia Cuộc thi KHKT, khởi nghiệp cấp tỉnh

thực hiện rà soát, điều chỉnh lại: Video clip, hồ sơ, báo cáo theo đúng hướng dẫn

của Công văn số 887/SGDĐT-GDTrH ngày 06/6/2024 của Sở GDĐT về việc

hướng dẫn triển khai tổ chức cuộc thi KHKT cấp tỉnh năm học 2024-2025; Công

văn số 89/SGDĐT-GDTrH ngày 11/10/2024 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn

triển khai tổ chức cuộc thi Khởi nghiệp cấp tỉnh năm học 2024-2025 và gửi về

Sở GDĐT.

Thời gian hoàn thành trước ngày 15/12/2024./.

    HIỆU TRƯỞNG

      Cao Xuân Tuấn

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT Lâm Đồng (b/c);

- Các PHT, TTCM (T/hiện);

- Website; zalo nội bộ;

- Lưu: VP.

		Cao Xuân Tuấn
	2024-11-19T11:25:25+0700
	Signer's office
	Cao Xuân Tuấn
	Signing document

		2024-11-19T13:56:40+0700

		2024-11-19T13:56:40+0700

		2024-11-19T13:56:40+0700